empresa de engenharia para realização de obra para adequação das medidas de Proteção
Contra Descargas Atmosféricas - PDA. Local da prestação dos serviços: DATAP R E V / D F.
Vigência: O prazo de vigência contratual é de 08 (oito) meses a partir da assinatura do
Pedido de Compras/Contrato. Valor Total: R$ 184.777,00 (cento e oitenta e quatro mil,
setecentos e setenta e sete reais). Data da Assinatura: 07/10/2024. Fundamentação Legal:
IN SEGES/ME Nº 073/2022, na Lei nº. 14.133/2021, Lei Complementar nº 123, de
14/12/2006, e subsidiariamente na Lei nº 13.303/2016, Regulamento de Licitações e
Contratos da Dataprev - RLCD e demais normas da legislação correlata.

[...]

recursos recebidos do Fundo Constitucional de Financiamento do Centro Oeste (FCO) - no
âmbito do Programa Nacional de Microcrédito Produtivo Orientado (PNMPO), prestando
serviços essenciais à intermediação das operações de financiamento.
Valor estimado: R$ 150.000.000,00 (Cento e Cinquenta milhões de reais)
Amparo Legal: Lei nº 13.636 de 20 de março de 2018, Lei nº 14.600 de 19 de junho de
2023, e Portaria MIDR nº 2.498 de 12 de julho de 2024.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado
por iguais e sucessivos períodos.

[...]

recursos recebidos do Fundo Constitucional de Financiamento do Norte (FNO) - no âmbito
do Programa Nacional de Microcrédito Produtivo Orientado (PNMPO), prestando serviços
essenciais à intermediação das operações de financiamento.
Valor estimado: R$ 150.000.000,00 (Cento e Cinquenta milhões de reais)
Amparo Legal: Lei nº 13.636 de 20 de março de 2018, Lei nº 14.600 de 19 de junho de
2023, e Portaria MIDR nº 2.498 de 12 de julho de 2024.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado
por iguais e sucessivos períodos.

[...]

SUDENE, SUDENE, JOSÉ LINDOSO DE ALBUQUERQUE
FILHO, Diretor de Administração, domiciliado em Recife/PE; e do MUNICÍPIO DE DE
CRATEÚS/CE, FRANCISCO JOSÉ BEZERRA, Prefeito em Exercício, domiciliado em
Crateús/CE; 3) Resumo do Objeto: Prorrogar a vigência do convênio por mais 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias ; 4) Prazo de vigência: 19 de outubro de 2025; 5) Data
da Assinatura: 08/10/2024. JOSÉ LINDOSO DE ALBUQUERQUE FILHO - Diretor de
Administração da SUDENE

Emilene Alencar
Realce